

Piątek.

Wschód Słońca go: 3 m. 43.
Zachód " " 8 " 14.

Jutro, Śgo Roberta Opat.

W Dycecji Podlaskiej 2 mil o 1 Siedlec w m. Mordach, w dobrach Jana *Zambruskiego* Sędziego Pokoju, który wyfundował nowy Kościół Śgo ROCHA na cmentarzu grzebalnym, odbyła się Konsekracja w dniu 3 b. m. J. E. X. *Benjaminia Szymańskiego*, Biskupa Dycecji Podlaskiej. W czasie Śmimy żałobnej, Brat *Idelfons*, Reformat z Warszawy, wykonał niektóre ustępy religijne na org-melodikonie, między innymi i kompozycje *Filipiny Brzezińskiej*.

Pojutrze, w Kościele po-*Paulińskim* Śgo DUCHA, przypada doroczny Odpust 8-dniowy Zesłania DUCHA Śgo. Uroczystość ta, odbywać się będzie zwykłym obrzędem Odpustów Kościoła.

W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO ALEXANDRA II,

CESARZA WSZECH ROSSJI, KRÓLA POLSKIEGO,
etc. etc. etc.

Rada Administracyjna Królestwa.

Zważywszy, że Członkowie Rady miejskiej Krasnostawskiej, w d. 27 Września (9 Paździ.) 1861 r. do składu jej wybrani, podali się do uwolnienia, i zapatrując się na art: 21 prawa wyborczego, — Rada Administracyjna Królestwa, na przedstawienie Kom: Rz: Spraw Wewn., postanowiła i stanowi:

Art: 1. Wybory Członków do Rady miejskiej w Krasnymstawie, odbyć się mają w d. 25 Czerwca (7 Lipca) b. r.; o ileby zaś w dniu tym ukończyć się nie dały, dnia następnego ostatecznie uzupełnione zostaną.

Art: 2. Zgromadzenie wyborcze wybierze do Rady Śmiu Członków i tyluż Zastępców.

Art: 3. Wykonanie niniejszego postanowienia Kom: Rz: Spraw Wewn: poleca.
w Warszawie d. 18 (30) Maja 1862 r.

P. o. Namiestnika, Jenerał-Adjutant, (podp): *Lüders*.
Dyrektor Główny Prezydujący w Kom: Rz: S. W.,

Tajny Rada, (podp): *Krusenstern*.
P. o. Sekretarza Stanu, (podp): *Kretkowski*.

JW. p. o. Namiestnika Królestwa, na przedstawienie Kom: Rz: S. W. o szczególnej gorliwości i zasłudze Zastępcy Wójta Gminy Giwartowa-Wola w Gub: Warszawskiej *Garlińskiego*, Inspektora Policji M. Radomia *Dobrzyckiego*, Tłumacza biura Naczelnika Ptu Radomskiego *Jasińskiego* i Burmistrza M. Kuowa w tymże Powiecie *Kuczyńskiego*, w przyczynieniu się do wyłączenia i ujęcia głównych przywódów napadu i rozbicia w d. 28 Października (9 Listopada) r. z. poczty, na drodze pomiędzy m. Opatowem i Ostrowcem w Gub: Radomskiej, *Franciszka Witkowskiego* i *Ludwika Milgram*, oraz ich współników, polecić raczył udzielić wymienionym Urzędnikom pieniężne wynagrodzenia.

Rada Administracyjna, mianowała Xiędza *Romualda Skroda* śgo, dotychczasowego Proboszcza w Kołakach, Proboszczem Kościoła Parafjalnego w m. Nowogrodzie, Pcie Łomżyńskim.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis rs. 450, dla Kościoła Parafjalnego w Suchcicach, przez *Stanisława Sucheckiego*, uczyniony.

Urząd Lekarski Gub: *Augustowskiej*. — Zawiadamia osoby interesowane o wakujących posadach: Akuszerki m. *Władysława* w Pele *Maryampolskim* z pensją roczną rs. 27, i Felczera przy Lekarzu Ptu *Sejneńskiego*, z pensją roczną rs. 45. Chcący pozyskać takowe posady zgłosić się mogą z dowodami swej kwalifikacji do Urzędu Lekarskiego w Sawałkach. — W z. Inspektora Lekarskiego, Rada Dworu *Trojanowski*. Sekretarz Urzędu *Zarzycki*.

Jutro, jako w 7mą rocznicę skonu nieodżałowanej ś. p. *Franciszki Jerzmanowskiej*, odbędzie się w Kościele *XX. Karmelitów* na Lesznie, o godz: 8ej rano żałobne Nabożeństwo.

Jutro, jako w drugą rocznicę skonu ś. p. *Józefa Pawłowskiego*, b. Urzędnika w Zarządzie Drogi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, odbędzie się w Kościele Śgo *ALEXANDRA*, o godz: 9^{1/2} z rana, żałobne Nabożeństwo; na które Siostra zmarłego, *Krewnych*, *Przyjaciół* i *Znajomych* zaprasza.

Leonard Konarzewski, Artysta, przeżywszy lat 43, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Zona wraz z trojgiem Dzieci, zaprasza *Krewnych* na wyprawienie zwłok, jutro o godz: 5tej po południu, z dolnego Kościoła Śgo *Krzyża*, na cmentarz *Powązkowski*.

W smutku pogrzebnej Rodzice po zmarłej *Julji Kühnl*, składają najserdeczniejszą podziękę tak szanownemu *Duchowienstwu*, jako i tym wszystkim, którzy wczoraj raczyli asystować przy exportacji zwłok jej na cmentarz *Powązkowski*.

Onegdaj o godz: 9tej wieczorem, opatrzony ŚŚ. *SAKRAMENTAMI*, zakończył życie doczesne w dobrach *Dębno Galicji Austrjackiej*, *Cyrkule Bocheńskim*, ś. p. *Józef Jastrzębski*, b. Sekretarz, Referent Rady Stanu Królestwa Polskiego.

Piszą ze *Lwowa* d. 3go b. m.: Pogrzeb ś. p. *Hr: Adama Dzieduszyckiego*, *Stuchacza Praw*, odbył się dzisiaj. Wspominamy o nim, bo był on jednym z naszej najlepszej młodzieży polskiej. Odłajac się pilnie naukom, doszedł w swej szlachetnej wytrwałości do trzeciego roku praw, mimo że był od lat ośmiu ciężko chory i chyba dla egzaminów w łóżko opuszczał.

W *Krakowie* d. 2go b. m. Oddział nauk moralnych w *Towarzystwie Naukowym Krakowskim*, odbył miesięczne posiedzenie swoje, na którym *Dr Konstanty Horszowski*, odczytał trzecią i ostatnią część swej pracy *O zasługach rodziny Korycińskich*.

Zadania Ekonomiczne, I. wiejskie kassy oszczędności i pożyczek dla włościan i wyrobników, napisał *Adam Wiślicki*, wyszły z druku i są do nabycia we wszystkich księgarniach po cenie złp. 1 za egzemplarz. Skład główny w *xigarni J. J. Okońskiego*.

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, podaje do wiadomości osób nie zamieszkałych w Warszawie, że dla udogodnienia nabywania dowodów składkowych (akcji) Towarzystwa, powierzono takowe do sprzedaży następującym PP. Xiegarzom i Wydawcom: *Hurtigowi*, w Kaliszu; *Arztłowi*, w Lublinie; *Marcewskiemu*, w Piotrkowie; *Józefowi Zawadzkiemu*, w Wilnie; *Maurycemu Wolfowi*, w Petersburgu; *Alexandrowi Wasilowskiemu*, w Mińsku; *Budkiewiczowi*, w Żytomierzu; i *Papieskiemu*, w Słucku.— Za Vice Prezesa Towarzystwa, *A. Przezdziecki*. Za Sekretarza, Członek Komitetu, *Kassjer, Schouppé*.

Założona sposobem próby przez Warsz: Tow: Dobroczynności Kassa pożyczkowa *na słowo*, dla podpadłych wszelkiego rodzaju rzemieślników i przedsiębiorców, zaczyna obudzać zajęcie i zarazem współzacznie nie tylko mieszkańców Warszawy, ale i kraju. Dowodem tego jest dar Obywateli z Podlaskiego, którzy na tenże cel nadesłali Tow: Dobroczynności 80 rsr. Nie ma wątpliwości, że Kassy podobne otworzą się wkrótce i po innych miastach Królestwa, naśladujących zawsze jak najchętniej to wszystko, co tylko ze wspólnym dobrem połączone bywa. U nas w Warszawie najpierwszą myśl Kassy podobnych, powzięła jedna z Opiekunek Warsz: Tow: Dobr.; to jest wdowa po Jenerale *Natalja Kieka*; a lubo ogół towarzystwa nie zatwierdził jeszcze w zupełności tego projektu, spodziewać się wszakże należy że po przedstawieniu mu w swoim czasie pierwszych wypadków, czyli owoców, jakie Kassy takowe przyniosą, zatwierdzenie to chętnie udzielone zostanie. Osoby potrzebujące bliższych o pomienionej Kassie objaśnień, zechcą się zgłosić do P. *Maxymiljana Radziżewskiego*, któremu opieka nad nią powierzona została.

Wiadomo już Czytelnikom naszym, iż Warszawa wie Tow: Dobroczynności w liczbie innych środków, mających na celu wykrycie źródeł, z którychby pokryć zdołało brak niektórych funduszy, czyli wpływów, jakich od lat kilku pozbawione różnemi okolicznościami zostało, zamierzyło wydawać kalendarz, poczynając od roku 1863. Na głównego Redaktora tego Kalendarza zaprosiło znanego literata *J. Kraszewskiego*, a druk tegoż kalendarza powierzyło Członkowi Towarzystwa właścicielowi jednej z pierwszych drukarni, *P. Orgelbrandowi*, który z prawdziwą i cechującą go bezinteresownością ofiarował w tym względzie usługi swoje. Przy ogólnej jednakże konkurencji Kalendarzy, Tow: Dobroczynności pomimo chętniej życzliwości towarzyszących pisarzy i literatów, a ztąd pomimo, że tak powiny wyborowy h artykułów, mających stanowić treść Kalendarza, rzuciło pytanie, czy wydawnictwo to zdoła pokryć koszta i czy nie przyniesie straty dla funduszy Towarzystwa. Dwoj zatem pomienieni powyżej Członkowie, to jest główny Redaktor i Wydawca, usuwając obawę Towarzystwa i powodowani szlachetnym dążeniem, a raczej współzaczuciem dla celu, w jakim Towarzystwo powzięło ów zamiar, zaręczyli się w razie deficytu pokryć takowy z własnych funduszy, o którym to czynie, niepodobna było nam zamilczeć.

Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły następujące obrazy: *Kaniewskiego*, ZWIĄZOWANIE N. M. PANNY; *Kossaka*, Koń Przybyława *Sre-*

niawity; *Brodowskiego*, Konie na paszy; *Sypniewskiego*, Podjazd Tatarów; *Pillatego*, Jarmark koński; *Adolfa Burgera*, Żołnierz urlopowany; *Schuberta*, Krajobraz włoski; *Ruśkiewicza*, Okolice z nad brzegów Nura; *Boucharda*, Krzyżowa skała w Ojcowie i Widok Dąbrówna w Olkuskiem; *Herknera*, Okolice z pod Radomska; *Julji Sawe*, Krajobraz; *Swieżewskiego*, Dolina Kościeliska w Tatrach, Widok na górę Murań tamże; i Kościółek w Rożniszewie w Radomskiem; *Wyszynskiego*, Wnętrze Kościoła Śgo Krzyża; *Jendego*, MATKA BOŻKA Bolesna; *Leruego*, Processja; *Falińskiego*, Śmierć *Lelewela*, pastel; *Jasińskiego*, Namowa szatana, aquarella; *Fabijańskiego*, Dolina Inkermańska w Krymie przed bitwą, rysunek, i Trwoga nad brzegami Tereku na Kaukazie, rysunek; *Łozińskiego*, Popiersie damy, rzeźba z gipsu.

Na nadeszły miesiąc Czerwiec do Nabożeństwa i rozmyślania, następne zalecają się dzieła, i są do nabycia w księgarniach XX. *Missjonarzy*, tudzież *Gebathnera i Wolfa*: a) Naśladowanie N. SERCA P. JEZUSA, przez Breve OJCA ŚGO PJUSA IX pochwalone i wiernym do użytku zalecone, exem: zł: 4; b) Miesiąc Czerwiec, poświęcony czci N. SERCA P. JEZUSA, wydanie 2ge z ryciną na stali, exem: zł: 3; c) Wiązanka miłości i czci N. SERCA P. JEZUSA, poświęcona, rs. 1.

Donoszą z Berlina o uroczystości poświęcenia pomnika w d. 2 b. m. odbytej na cmentarzu gminy Śgo MATEUSZA w Schönebergu, wytwawionego zmarłemu Prezydentowi *Wentzlowi*.

Komitet Towarzystwa Gospodarskiego Galicyjskiego, za porozumieniem się z Komitetem Towarzystwa Gospodarskiego Krakowskiego, ogłosił konkurs na dziełko poświęcone wyłącznie gospodarstwu włościańskiemu, a mające obejmować tak dotychczasowe niedostatki jako i środki przeciw takowym; główne zasady chowu inwentarza, ogrodnictwa i t. p. Premjum za napisanie takiego dziełka najmniej od 6 do 8 arkuszy druku, wyznaczono w kwocie 450 zfr. waluty austriackiej. Rekopisma według form zwyczajnych, to jest z kopertami obejmującymi nazwiska Autorów, mają być nadsyłane do dnia 31 Grudnia 1862 r., do Towarzystwa Gospodarskiego we Lwowie.

Od niejakiego czasu, niektóre Kantory Stręceń zaczęły się trudnić sprowadzaniem robotników z zagranicy. Przedsiębiorstwo to, jako bardzo szkodliwe krajowi, obudziło powszechne oburzenie, i spodziewać się należy, że zaniechanem zostanie. Czyż utrzymujący rzeczzone Kantory, zamiast sprowadzania robotników z zagranicy, nie mogliby, z daleko mniejszym zachodem i kosztem, werbować ich po naszych miastach, gdzie tylu jest biednych stojących bez zatrudnienia i zarobku! Ochroniliby się przez to wielu od moralnego upadku, i użytkowałyby się te siły robocze, jakie dotąd u nas marnieją. W tym kierunku rozwinięta działalność, nie miałyby już w sobie nic wstrętnego, owszem byłaby istotną dla kraju zasługą.

Ze Szang-hai (w Chinach) donoszą, że kilku Europejczyków dostało pasporta od władz chińskich i pozwolenie udania się do Pekinu, w czem już bardzo wielki postęp upatrywać należy. W ogóle podobno coraz silniejszym i liczniejszym, staje się stronnictwo w Chinach, które się domaga nieograniczonej wolności w stosunkach z cudzoziemcami.

W. Poznańskim, w miasteczku Kurzestok, dnia 4 Kwietnia i 19 Maja r. b. straszny pożar nawiedził. Spłonęło do szczytu domów 27, stajen i stodoł 32, a 52 rodzin zostało bez przytułku. Przy drugim pożarze zginęło w płomieniach dziecko pięcioletnie.

Członek Rady Miejskiej, Stanisław *Hiszpański*, wrócił do Warszawy.

Kompanje spekulantów angielskich, zakupują i nająmują znaczne grunta w Algierji, celem zakładania tamże zagajów bawełny na wielki rozmiar.

Wdowa po Kapitanie b. W. P. obarczona liczną Rodziną, w której dwoje słabych na chroniczną chorobę, potrzebującą ciągłej kuracji; sama zaś osłabiona na wzroku, nie może zapracować na życie, a tembardziej na poratowanie zdrowia, odwołuje się do szlachetnych serc, mając nadzieję w BOGU, i litościwych sercach, albo wszak CHRYSYTUS powiedział: „że kubek wody dany w Imię moje, bez nagrody niezoatanie.” — J. B.

Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA. Londyn, 31 Maja. — Ślub Xiężniczki *Alirji* został odroczony, jak donosi *Court Circular*, a to z powodu skonu ciotki narzeczonego, W. Xiężny *Matyldy* Hesskiej. Prawdopodobnie ślub ten obędzie się w Lipcu. — Wystawa przemysłowa zwiedzana była wczoraj liczniej, aniżeli któregokolwiek innego dnia. Odwiedzających było 23,643, (a pomiędzy tymi 7,810 posiadaczy biletów na cały czas trwania wystawy). Liczba gości zagranicznych widocznie wzrasta. — Królowa opuszcza Balmoral w Poniedziałek, a następnego dnia o 9ej rano, przybywa do Windsoru. Xiąże *Argyll*, który reprezentował ministerstwo przy dworze Królewskim, jest już także w drodze do stolicy. — Dzieś po południu Hr: *Granville* przyjmuje z powodu wystawy liczne towarzystwo w swem pięknem mieszkaniu letniem *Chiswick-House*, pomiędzy Londyem i Richmond. Wielu Komissarzy wystawy i reprezentantów prassy zagranicznej otrzymało zaproszenie. Również wielu gości zagranicznych i dziennikarzy, znajdowało się na wieczorach, jakie temi czasy dawali Lord *Ashburton*, Xiąże *Northumberland*, Lord *Palmerston*, P. *Monckton-Milnes* i inni. W ogóle kto tylko ma jaki taki list polecający, nie może się uskarżać na brak zaprosin i gościnności ze strony znakomitszych Anglików. — Z wykazu handlowego za zeszły miesiąc okazuje się, że brak bawełny dotkliwie czuć się daje. W porównaniu z Majem r. z. wartość zadeklarowanego wywozu jest mniejszą teraz o 1,082,325 fsi, co głównie przypada na wyroby bawełniane. — Na wczorajszym posiedzeniu Izby Niższej odrzucono wniosek *Sir de Lay Evansz*, iżby nadal miejsce dowódcy pułku nie było kupne, lecz zależne od nominacji głównodowodzącego. — W przyszłą Środę, jako w dzień wyścigów w Derby, Parlament obradować nie będzie, a następnie odroczony swe obrady od 5 do 12 Czerwca, na czas Zielnych Świątek.

FRANCJA. Paryż, 31go Maja. — Wiadomości z Meksyku dochodzą do 9 Maja i donoszą o wejściu Francuzów bez oporu do Penbla. Bliższe szczegóły w tym względzie podaje *Patrie*. Według niej, ludność Meksykańska z radością rzuciła się w objęcia Francuzów, swych oswojonych. Tenże dziennik przytacza także fakt, z którego wnosić można, że i wojsko meksykańskie nie jest dalekie od podobnego postąpienia. Zapewnia on, że kiedy

deputacja z Penbla udała się do kwatery głównej *P. Juven de la Graviere*, *Juarez* rozkazał aresztować jej Członków, ale wojska którym to poruczono, odmówiły rozkazu. Naturalnie odpowiedzialność za podobne doniesienie gazecie *Patrie* pozostawiamy, obok wynurzenia wątpliwości co do tak czułego usposobienia Meksykanów. — Wieść o blizkiem porozumieniu się Francji i Hiszpanji w sprawie Meksykańskiej krąży tu ciągle. Podobno *P. Thouvenel* w nocie, o której przesłaniu do Madrytu donosiliśmy, domaga się jedynie tylko dyplomatycznie pomocy w utrwaleniu nowego Rządu w Meksyku, na wypadek gdyby Meksykianie własno woloie i swobodnie postawili nowe instrukcje w miejsce tych, jakimi rządzą się obecnie. Jednocześnie Francuzki Minister spraw zagr., miał także wynurzyć życzenie, aby Jener: *Prim* nie był przeznaczony na Pełnomocnika do Meksyku. — Pan *Calderon Collantes* Minister Hiszpański, po doręczeniu mu tej noty przez *P. Barrot*, odpowiedział, że na tej drodze można dojść do porozumienia się. Odpowiedź tę *Patrie* przedwczesnie bierze za formalne przyrzeczenie. — Dzieś zapewniano, że Jenerał *Montebello* wyjedzie do Rzymu dopiero za 3 tygodnie, i że w skutku tego opóźnionym zostanie także i wyjazd *P. Lavalette*. — Podobno projekta podróży letniej Cesarza i Cesarzowej, uległy zmianom. To tylko z pewnością wiadomo, że Cesarz uda się do Vichy.

PRUSY. Berlin, 30go Maja. — Komissją adresowa przyjęła dziś 13 głosami przeciw 9, dwa pierwsze ustępy adresu, podług projektu stronnictwa postępowego. Przyjęcie ustępu dotyczącego Hessji zostało uchylone, gdyż Rząd poprzednio oświadczył, że żadna zmiana w zagranicznej polityce nie zasła. Co do kwestji postronnej, to zupełne zadość uczynienie dane będzie, jak skoro lud Heskki odzyska swe prawa. — Minister wojny oświadczył przy rozprawach, że przygotowania do działania nie ustają, i że wojska są przysposobione do wymarszu.

WŁOCHY. — Francuzi wydali w prowincjach *Frosinone* i *Velletri* ogłoszenie, iż każdy w którego domu lub przy kim znaleziona zostanie broń, stawiony będzie przed sądem wojennym francuzkim. Rozporządzone również, aby z pomienionych prowincji wydaleniu zostali wszyscy ci, którzy nie potrafią wykazać stałego zamieszkania. Tym sposobem Francuzi objęli w Państwie Kościelnem pewien rodzaj zarządu cywilnego i wojskowego, co skłoniło Kardynała *Antonelli*, do zaprotestowania przeciw podobnemu postępowaniu. — Jenerał *Goyon* przed wyjazdem z Rzymu, nieco inaczej postępował. Wydał on rozkaz czuwania nad Piemontczykami, którzyby w celu agitacji do Rzymu przedrzeć się chcieli, i zwracania ich natychmiast za granicę. W razie powtórnego ujęcia zagrożał im karą galer w *Civita-Vecchia*.

Ostatnie Wiadomości.

Depesze z Londynu datowane 4 b. m., oprócz wiadomości, o zwycięstwie uzyskanem w Izbie Niższej przez Gabinet, przy głosowaniu nad kwestją wydatków, nie zawierają ważniejszych wiadomości. — *Times* zapewnia, że ślub Xiężniczki *Alirji* z Xięciem *Ludwikiem* Heskim, odbędzie się 1 Lipca w Osborne. — *Said*-Pasza przybył do Londynu. — Z New-York wiadomości dochodzą do 24 z. m. Według nich, przednia straż unjonistów znajdowała się o 5 mil od Richmond. — Rząd Związkowy wezwał niektóre Stany, o dostawienie 50,000 ochotni-

ków. — Mer i Rada municypalna Norfolku, odmówili złożenia przysięgi wierności Rządowi Związkowemu. — Generał *Wool*, ogłosił tam prawo wojenne. — Urzędowy raport pot wierdza, że Związkowi zostali odparci pod Port-Royal. Znaczną ich liczbą poległa, a wielu raniono.

Wiadomości z Meksyku dochodzą do 12go b. m. — *Juarez* i Gabinet uciekli do Gueretano. — Vera-Cruz formalnie się oświadczyło za Jea: *Almonte*. — Podobno zawarty został układ, mocą którego Rząd Związkowy obowiązał się pożyteżyć Meksykowi 10 milionów dolarów.

Na posiedzeniu Turyńskiej Izby Deputowanych dnia 3go b. m., odczytano pismo *Garibaldi*ego, wyjaśniające wypadki w Sarnico. Zaprzecza tu w tym liście o zamiarze przekroczenia granicy, i rozwija swój program polityczny. — *Ratazzi* w odpowiedzi powołał się na program ministerstwa i zyskał oklaski. — Synowie Królewscy wyjechali 2go b. m. do Genui. Zwiędzą oni Sardynję, a następnie Neapol i Sycylję.

P. *Lavalatte*, miał wyjechać 3 b. m. z Paryża, a Jenerał *Montebello* w Niedzielę. Porozumieli się oni z sobą zupełnie za pośrednictwem Cesarza. — *Independance* twierdzi, że Cesarz dalej swe projekta względem Meksyku przeprowadzać będzie, ale że kandydaturze Arcy-Księcia *Maxymiljana*, nie wiele ma widoków. Prawdopodobnym jest protektorat francuzki w Meksyku.

D. 4 b. m. Wiedeńska Izba Panów przyjęła prawo finansowe z pokryciem deficytu na r. 1862. — Izba Deputowanych odroczyła rozprawy nad podwyższeniem podatków, aż do ukończenia obrad nad budżetem. — Berlińska Izba deputowanych toczyła 4go b. m. rozprawy dość żywe nad kwestją, czy adres ma być podany lub nie.

DONIESIENIA.

Pierwszy **Kantor Strzęceń Mieszkań**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 371, obok Dobroczynności. — 1) Osoby które chcą nając rozmaite Mieszkania, mogą za godzinę czasu dorozką obejrzeć przynajmniej 10 mieszkań z całej Warszawy, i wybrać podług upodobania, bo Kantor ze wszystkich ulic wypisy posiada i zaraz wskazuje. — 2) Herbata czarna z kwiatem, dobrze naciągająca, w handerolach Komory Warszawskiej, funt po Złp. 8 i 10, jest do sprzedania. — 3) Plenipotent z kaucją w gotówce Złp. 100,000, potrzebuje miejsca. — 4) Potrzebny Wspólnik do korzystnego interesu, z kapitałem w gotówce Złp. 13,000. — 5) Potrzeba Administratora Magazynów w Warszawie i Rządcy Tartaków na prowincję. — 6) W lasach obszernych gdzie jest drzewa dostatek i miejsce bardzo korzystne, potrzeba Osoby z kapitałem do założenia Huty szklanej, pod korzystnymi warunkami.

RESTAURACJA dotąd przezemnie utrzymywana w Mokotowie, zyskała względy szanownej Publiczności, i obok niej założyłam drugą we wsi **Wierzbnie**, w pałacyku położonym w najpiękniejszej okolicy miasta Warszawy, i tam wszelkim żądaniom w dostarczaniu różnych **Potraw, Napojów** i **Napojów**, zadość uczynić będę w możności, jak najmniej i wszelkie wymagania Gości leczących się zimną wodą, podług kierunku Doktora natychmiast załatwiać będę. — W miejscen powyższem są jeszcze do wynajęcia **LETNIE MIESZKANIA**. — *Z. Milke.*

Osoba średniego wieku z familją, z pewnem wykształceniem, odpowiedniemi zdolnościami, mogąca złożyć zaręczenie WW. Obywateli za jej postępowanie i sposób myślenia, a w potrzebie i kaucję, pragnie przyjąć obowiązki Wójta Gminy, Rassejera lub Sekretarza gdzie w znacznym majątku. Bliższą wiadomość powziąć można, pisząc do A. Z., na ręce Wgo Hurtig Xlegarza w Raliszu.

Kantor Strzęceń Służących, przy ulicy Elektoralnej Ner 791, u przeciw Szpitala Sgo Duchą. — Zawiadania JJWW. i WW. Państwo, tak na prowincji jak również w Warszawie, iż ma od nadchodzącego Sgo Jana do ulokowania różnych Oficjalistów, Parobków, Rucharzy, Rucharki i t. p., których to na każde żądanie bez zwłoki dostawi. — Kontroler, **Ulicki**.

Niżej podpisany Właściciel **KASKADY**, degadzając ogólnym życzeniem, przyjmując zamówienia od najmniejszych do największych, tak **OBIADÓW**, jako i **PODWIECZOBIKÓW**, zapewniając wszystkim jednako, jak najakuratniejszą usługę. — Zakład zaś swój zaopatrzył w **Nowalje, Raki, Szparagi i Kurozeta**. Tamże, to jest w **Kaskadzie**, jest jeszcze jeden **DOMEK** do najęcia na letnie pomieszkanie. — **Wagner.**

Osoba posiadająca muzykę, język francuzki, niemiecki i inne nauki klasyczne, życzy sobie mieć u siebie **Panienci** ze wszystkim, którymby tych nauk udzielała za najprzystępniejszym wynagrodzeniem. Bliższą wiadomość w Sklepie P. Klingholc Siodlarza, wprost Placu Saskiego.

Pożądanym jest **WSPOLNIK** z kapitałem nakładowym, do czynnego udziału w fabrykacji artykułu, w każdym domowym gospodarstwie niezbędnie potrzebnego; fabrykacja tego tak u powszechnionego artykułu, jest wynalazkiem poszukującego, przynosi do 75%. — Adres uprasza się pozostać w Drukarni Kurjera Warszawskiego.

Lokal na pierwszym piętrze,

składający z trzech Pokoi z Przedpokojem, przy ulicy Długiej Nr 576, z powodu wyjazdu, każdego czasu do wynajęcia. Wiadomość przy ulicy Długiej Nr 15 nowy, na 2m piętrze od frontu, drzwi na prawo.



Niżej podpisany, przybędzie w tych dniach do miasta tutejszego, z **Muzeum Dzikich LUDZI**, i w przejeździe do Petersburga, będzie miał zaszczyt dać kilka przedstawień. Pierwsze będzie miało miejsce w dniu 8 Czerwca r. b., to jest w Niedzielę, od godziny 4ej po południu, w osobno wystawionej na ten cel budzie, **na Fokalu**, przy ulicy Nowy-Swiat

PROGRAM.

1. Kobieta Albinos (17 lat wieku licząca), z Panama.
2. Kobieta Calukafów (z córką 8-letnią), z Przyładka Dobrej Nadziei.
3. Prawdziwy dziki **Indianin**, z Północnej Ameryki.
4. Człowiek z Pustyni Sahara.

Cena miejsc:

Pierwsze miejsce kop: 45, na ubogich kop: 2 1/2.
Drugie " " " 30, " " " 2 1/2.
Trzecie " " " 20, " " " 1 1/2.
Czwarte " " " 10.

Przy ulicy Koszyki pod Nr 1753, w domu Wgo Leona Hrapckiego, są do sprzedania **Masle zwyczajne**, białe polewane, po cenie: za kafel środkowy groszy 10, za narożnik groszy 20. Tamże podejmuje się niżej podpisany wszelkie obstarłuki robót zduńskich, jako to: stawiania piecy, kuchni angielskich i t. p. — Majster Zduński, **F. Ziemiński.**

Dziś rano ciepła stopni 11, wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wysokość wody na *Wille* stóp 3 cali 4. (Ubywa).
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, *Par Kapcer* z *Lęcycy*.
Fortepjan Berty. — *Trejni*.
TEATR WIELKI. Jutro, *Templarjusz* i *Żydówka*.